A garamszentbenedeki konvent 1381. jú l ius 13-i átírásából [DL 69 254 (Kubinyi cs. lt.) — 
17. századi, tévesen 1361. július 13-ra keltezett , számos hibás olvasatot tartalmazó másola-
ta: D L 6 9 2 4 7 (Kubinyi cs. l t . ) ] .—Az átíró oklevél szövege szerint az eredeti pátens formájú 
oklevél hártyára volt írva. 

Nos conventus monastern Sancti Benedicti de iuxta fluvium Gron significamus 
universis, quibus expedit, presentium per tenorem, quod Mykch de Balwan ab una, 
item domina Chala filia Petri filii Corlad de eadem cum Margaréta filia parte ab 
altéra coram nobis personaliter constituti eadem domina Chala per modum 
protestationis confessa est oraculo vive vocis, quod quartam partém possessionis 
Balwan, que alio nomine Leuche vocatur, cum utilitatibus suis et pertinentiis 
universis, sicut Petrus filius Corlad páter ipsius sibi iure hereditario condonaverat, 
ita eandem quartam partém possessionis Balwan sive Leuche predicto Mykch 
proximo suo unacum rebus parafarnalibus, in quibus debitor eidem extiterat, pro 
sex marcis Wiennensibus denariorum decem ponses1 pro marca numerando 
dimisisset, ymo vendidisset et perpetue possidendam sibi et suis heredibus sine 
retractatione contulisset, quas sex marcas se etiam ab eodem Mykch plenarieretulit 
percepisse, et litteras quascumque super prenotata quarta parte possessionis 
Balwan sive Leuche haberet confectas, in nostri presentia cassas et irritas ac omni 

vigore reddidit penitus carituras. Cum igitur presentes nobis fuerint reportare, 
nostris litteris privilegialibus assumimus confirmare. Dátum feria secunda in 
vigilia Beati Laurentii martiris, anno Domini M1110 CCCmo quinquagesimo. 
1 Recte: pensas. 

68. 
1351. május 16. — A garamszentbenedeki konvent jelenti Nagy Lajos királynak, 
hogy amikor átírt parancsa értelmében a királyi ember barakcsai Jakab fia Miklós 
mester és testvére, István Nagyugróc nevű birtokának határjárását és a birtok ikta-
tását el akarta végezni, több szomszéd tiltakozott a Nagyugróc és Kisugróc között 
emelni tervezett új határjelek ellen. 

Hártya, hátlapján pecsét nyoma. D L 16 104 (Keglevich cs. lt.) — KIADÁSA: Bars i okmány-
tár 31-32 . p. 

69. 
1351. július 9. — A garamszentbenedeki konvent előtt kereskényi Mihály fiai, 
Lőkös és Pál Lajos királyt Magasmart birtok eladományozásától, az újbányái pol-
gárokat pedig birtokba vételétől eltiltják 

Papír, hátoldalán zárópecsét töredékes maradványai . D L 72 532 (Simonyi cs . lt.) — 
KÜLZET: Pro magistris Leukus et Paulo filiis Mychaelis de Kyriskin super possessione 
Mogosmorth vocata prohibitio generális. 

Nos conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta fluvium Goron damus pro 
memória, quod Leukus et Paulus filii Michaelis de Kyriskin coram nobis 
personaliter constituti excellentissimum principem et dominum, dominum 
Lodovicum Dei gratia regem Hungarie a collatione possessionis Mogosmorth 
vocate et quoslibet alios cuiuscumque condicionis, dignitatis vei officii existant, et 
specialiter iudicem, iuratos et totam communitatem civium seu hospitum de 
Kunisspergh a postulatione, occupatione, receptione, conservatione et omnium 
fructuum ac utilitatum eiusdem possessionis perceptione regni consuetudine 
mediante prohibere curarunt. In quorum relationis seu prohibitionis testimonium 
presentibus sigillum nostrum autenticum duximus apponendum. Dátum sabbato 
proximo post octavas festi apostolorum Petri et Pauli Beatorum, anno Domini 
M°C CC° quinquagesimo primo. 

70. 
1352. április 4. — A garamszentbenedeki konvent jelenti Nagy Lajos királynak, 
hogy parancsára a királyi ember a konvent bizonyságának jelenlétében barakcsai 
Jakab fia Miklós és István mesterek Nagyugróc és Pázsit birtokainak határait be-
járta. 

A garamszentbenedeki konvent 1366. január 10-i átírásában /AMB Seilern cs. lt. 1-30 (DF 
249 102)—Átírása a garamszentbenedeki konvent 1400. november 23-i [DL 8860 (NRA)], 
valamint 1402. május 24-i oklevelében [MTA KT Kézirattár, Oklevélgyűjtemény 123 
(Bossány cs. lt.) (DF 243 768)]. Tartalmi átírása Garai Miklós nádor 1422. március 3-i okle-
velében [(MTA KT Kézirattár, Oklevélgyűjtemény 320 (Bossány cs. lt.) (DF 243 967), 
AMB Seilern cs. lt. 2-44 (DF 249 108) — Utóbbi 18. századi egyszerű másolata: uo. 4-155 
(DF 249203)—REGESZTÁJA: ZsO IX. 238. sz.]. —Az 1366. január 10-i oklevél 18. száza-
di egyszerű másolata: DL 16 106 (Keglevich cs. lt.)/. — Az 1366. január 10-i átíró oklevél 
szerint az eredeti oklevél pátens formátumú, papírra írt volt. 

Excellentissimo domino Lodovico Dei gratia regi Hungarie illustri domino suo 
conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta fluvium Goron orationes in 
Domino continuas et devotas. Litteras vestre excellentie super possessionibus 
Noog Wgroucz et Pasyt in comitatu Borsiensi existentibus reambulatorias pro 
magistris Nicolao et Stephano filiis Iacobi de Barakcha summa recepimus cum 
reverentia, et secundum continentiam earundem cum Nicolao de Peel homine 
vestre serenitatis fratrem Heckardum sacerdotem unum ex nobis ad premissam 
reambulationem faciendam pro testimonio nostrum hominem duximus 
transmittendum, qui demum ad nos reversi concorditer retulerunt, quod sabbato 
proximo ante diem Ramispalmarum1 ad faciem dictarum possessionum Noog 
Wgroucz et Pasyt vocatarum accessissent et in eisdem quatuor continuis diebus 
expectantes vicinis et commetaneis universis legittime convocatis predictas 
possessiones Noog Wgroucz et Pasyt per suas veras metas veteres novasque circa 
veteres, ubi necesse fuisset, erigendo reambulassent et reambulatas ab aliorum 
possessionibus et possessionariis portionibus metalibus distinctionibus separatas, 
easdem prenominatis magistris Nicolao et Stephano filiis Iacobi eo iure, quo ad 
ipsos dinoscebantur pertinere, reliquissent perpetuo possidendas nullo penitus 
contradictore existente. Quarum quidem possessionum metas ab aliis vicinis et 
commetaneis ac circumiacentibus possessionibus hoc ordine distinctas retule[runt, 
qu]od sub monte, qui Moczk nuncupatur, in parte orientali sub arbore quercina no-
vam terream metam erexissent, deinde procedendo versus partém aquilonarem in 
quadam valle sub arbore quercina secundam novam terram metam erexissent, 
abinde autem pro[cedendo] in cuiusdam ascensu montis sub arbore quercina 

tertiam novam metam terream erexissent et hec trés mete separant villám 
predictorum magistrorum Nicolai et Stephani filiorum Iacobi Noog Wgroucz 
dictam a villa domini regis Felfalu vocata, item ab ipsa tertia meta lineatim 
procedendo a parte eiusdem ville Felfalu in vertice montis pro aha villa eorundem 
Nicolai et Stephani filiorum Iacobi Pasyt vocata novam terream metam iuxta 
veterem erexissent, deinde per eandem lineam de monte in quandam vallem 
descendendo sub arbore quercina in ipsa valle constituta novam terream metam 
erexissent, abinde vero per eandem vallem versus aquilonem procedendo sub 
arbore tylie novam terream metam erexissent, ab ipsa vero meta iterato per eandem 
vallem versus ortum solis procedendo sub arbore pyri novam terream metam 
erexissent, item in eadem linea versus ryvulum Kysmoholnycza dictum 
procedendo sub arbore, que rakatyafa vulgariter dicitur, novam terream metam 
erexissent, abinde autem iuxta decursum eiusdem ryvuli procedendo sub arbore 
cyni, qui penes eundem rivulum stat, novam terream metam erexissent, abinde vero 
secundum quod idem ipse ryvulus Kysmoholnycza in maiorem ryvulum, qui 
similiter Moholnycza vocatur, decurrit, est meta et ibi terminantur mete, que 
dividunt sepedictam villám Pasyt a villa domini regis Felfalu superius nominata, 
deinde ab ipso coniunctu ryvulorum per decursum maioris ryvuli Moholnycza 
procedendo usque ad locum, ubi ipse ryvulus in duas partes dividitur, ipsa divisio 
ryvuli est meta, que dividit villám Pasyt a villa Petri fílii Nicolay Oslyan vocata, ita 
videlicet, quod superior pars ryvuli, que per terram antedicti Petri fílii Nicolai de 
Oslyan decurrebat, quam partém ryvuli superiorem magistri Nicolaus et Stephanus 
fílii Iacobi sepius recitati causapacis et amicitie in suo priori et antiquo decursuper 
terram suam usque ad flumen Nytrie pro meta decurrere fecerunt sua spontanea 
voluntate, postea vero a loco illo, ubi ipsa superior pars ryvuli Moholnycza in 
flumen Nytrie intrat, ab ipso introitu ipsius ryvuli ipse fluvius Nytrie, prout per 
terram Kerescheren ac per terram Pasyt decurrit, média pars eiusdem fluvii cedit 
pro meta magistris Nicolao et Stephano filiis Iacobi prenotatis ac possessione 
eorum Pasyt prelibata usque ad metam Kyswgroucz ville scilicet domini regis per 
decursum fluvii descedendo, circa ipsam autem metam Kyswgroucz iterato extra 
flumen Nitrie saliendo sub quadam arbore pyri prope ipsum flumen Nitrie inter 
villám Kyswgroucz domini regis ac possessiones seu villás Noog Wgroucz et 
Pasyt memoratorum Nicolai et Stephani magistrorum novam terream metam 
erexissent, item ab ipsa arbore pyri versus2 quendam montem contra partém 
meridianam procedendo sub arbore, [que] vulgo sylfa dicitur, novam terream 
metam erexissent, abinde vero per quendam rubum transeundo iuxta eundem 
rubum sub arbore, que vulgo egerfa dicitur, novam terream metam erexissent, 
deinde ad viam publicam, que versus Privigia in Turuch ducit, procedendo iuxta 

ipsam viam novam terream metam erexissent, deinde ipsam viam super quandam 
terram arabilem transeundo in medio ipsius terre arabilis novam terream metam 
erexissent, ab ipsa vero meta transeundo versus viam, que de Magna Wgroucz in 
Minorem Wgroucz ducit, iuxta ipsam viam novam terream metam erexissent, 
deinde ipsam viam transeuntes versus quendam montem, qui vulgariter Sypk heeg 
dicitur, procedendo in eodem monte novam terream metam erexissent, abinde vero 
procedentes ad album lapidem venissent et ab ipso lapide ad viam, que in villam 
Baragyan transit, descendissent, iuxta quam viam novam terream metam 
erexissent, et inde procedentes ad fontem, qui vulgo [—] 3 vocatur, venissent, sed 
ibi nullam metam erexissent, quia ipse fons esset meta, qui villas seupossessiones 
Noog Wgroucz et Pasyt supradictorum Nicolai et Stephani magistrorum filiorum 
Iacobi de Barakcha a villa domini regis Kys Wgroucz vocate separaret, et ab eadem 
meta propter absentiam aliquorum commetaneorum ulterius non hac vice 
processissent. Datum feria quarta proxima ante festum Resurrectionis Domini, 
anno eiusdem Mmo CCC1110 qxiinquagesimo secundo. 
1 1352. m&rcius 31. 2 Sorfole beszurt szo. 3 DF 249 102: olvashatatlan szo. DL 8860 es 
DF 243 768: Javornyk. DL 16 106: Studenka. 

71. 
1352. &prilis 5. — A garamszentbenedeki konvent jelenti Nagy Lajos kiralynak, 
hogy atirt parancsa ertelmeben a kiralyi ember vizsgalatot tartva megallapitotta, 
hogy szerencsnekmondottgonosztevokmegtamadtdk Vrachfia Balint dezseri hazat. 

Papir, zarlatan pecset toredekeivel. DL 4 2 6 9 (NRA) — KIADASA: AOkm V. 5 7 1 - 5 7 2 . p. 

72. 
1352. aprilis 18. — A garamszentbenedeki konventjelenti Nagy Lajos kiralynak, 
hogy atirtparancsara a konvent bizonysdganakjelenleteben a kiralyi ember Bars 
megye kozgyulesen vizsgalatot tartva megdllapUotta, setetkuti Janosfamulusaival 
esjobbagyaival egyuttPalfia Ldrinc Eny birtokan hatalmaskoddsokat kovetett el. 

Csonka, hajtasaiban erosen seriilt, vizfoltos papir, zaropecset csekely toredekei. DL 98 165 
(Tab. prov.)—KULZET: Excellentissimo domino suo Lodovico Dei gratiaregi Hungariepro 
Laurentio filio Pauli de Eny contra Iohannem de Setetkut famulos et iobagiones suos1 ultra 
nominatos inquisitoria. 

Excellentissimo domino Lodovico Dei gratia regi Hungarie domino suo illustri 
conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta fluvium Goron orationes in 

Domino continuas et devo[tas. Litteras] vestre excellentie inquisitorias pro 
Laurentio filio Pauli de Eny recepimus summa cum reverentia in hec verba: 
Lodovicus Dei gratia rex Hungarie fidelibus suis conventui [monasterii Sancti] 
B enedicti de iuxta Goron salutem et gratiam. Dicitur nobis in persona Laurentii fihi 
Pauli de Eny, quod Iohannes de Setetkut dominico die proximo post festum 
Assumptionis Virginis [gloriose in] anno nunc proxime elapso preteritum,2 ipso 
circa ecclesiam parochialem in possessione Bese vocata existente, armatis 
manibus unacum Michaele et Petrik filiis Martini [et Lau]rentio genero eiusdem, 
famulis suis contra ipsum irruendo eundem letalibus vulneribus sauciatum 
rehquisset, et demum eo non contentus, ymo malum malo accumulare volens in 
dominica Exsurge de novo preterita3 unacum predictis Michaele et Petrik filiis 
Martini, item Laurentio genero eiusdem Martini, Paulo dicto Herczeg, Bytow filio 
uxoris sue, Iohanne dicto Custos et Georgio filio Kute famulis et iobag[ionibus] 
suis ad predictam possessionem eiusdem Eny vocatam veniendo [ ]ntus 
desolasset et devastasset omnia bona sua et iobagionum suorum auferendo in 
eadem in sui grande preiudicium non modicum et gravamen. Quare fidelitati vestre 
firmiter preci[pie]ndo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente Nicolaus filius Mauritii de Kysgeured vel 
Bese de Bese sive Nicolaus filius Bors de Geure aliis absentibus homo noster ad 
congregationem, quam per alias litteras nostras nobilibus et aliis hominibus 
comitatus Borsiensis per comitem vel vicecomitem et iudices nobilium de eodem 
super premissis celebrari commisimus, accedendo in eadem congregatione et alias 
ab omnibus, quibus decet et licet, diligenter investigando sciat et inquirat de 
premissis omnimodam veritatem, scita nichilominus premissorum veritate evocet 
eundem Iohannem de Setetkut et predictos famulos et iobagiones4 eiusdem 
Iohannis5 sibi statuere committendo contraipsum Laurentium filium Pauli nostram 
in presentiam ad terminum competentem. Et post hec seriem ipsius inquisitionis et 
evocationis cum nominibus evocatorum et termino assigna[to] nobis fideliter 
rescribatis. Datum Bude, feria tertia proxima post dominicam Letare, aimo Domini 
M° CCCmo quinquagesimo secundo.6 

Nos igitur mandatis vestre celsitudinis obedire cupientes, u[t t]enemur, cum 
predicto Nicolao filio Mauritii de Kysgeured homine vestre serenitatis fratrem 
Andream sacerdotem unum ex nobis ad premissam inquisitionem pro testimonio 
faciendum nostrum [hom]inem duximus transmittendum, qui demum ad nos 
reversi concorditer retulerunt, quod ad congregationem nobilium et aliorum 
hominum comitatus Borsiensis per vicecomitem et iudices nobi[lium] eiusdem 
comitatus feria quinta proxima post diem festi Pasche Domini7 in Bors celebrata8 

accedentes in eadem congregatione ab9 ipsis nobilibus et aliis hominibus, quibus 

licu[it], expediens extitisset diligenti investigatione facta scire et inquirere 
potuissent, talem de premissis inquisitione ab universitate nobilium, prius inter se 
maturo habito consilio, veritatem rescivissent, quod prenotatus Iohannes de 
Setetkut unacum Miehaele et Petrik filiis Martini et Lau[rentio] genero eiusdem 
Martini, iobagionibus suis dominico die proximo post fes[tum] Assumptionis 
Virginis gloriose in anno nunc proxime elapso preteritum,10 ipso Laurentio filio 
Pauli circa ecelesiam paroch[ialem in posse]ssione Bese vocata existente, contra 
ipsum armatis m[an]ibus irruendo eundem letalibus vulneribus sauciatum 
reliquisset, item feria quinta proxima post festum [ — ] n subsequente preteritum 
supradictus Iohannes de Setetkut [una]cum Paulo dicto Herczeg, Bytow filio 
uxoris eiusdem Pauli, Iohanne dicto Custos et Georgio filio [Kute ]dem 
Laurentio de Bese in Eny ad domum suam veniendo [ — ] hostiliter in via publica 
invadendo módis omnibus occidere voluisset, si non füge presidio [ ]dem 
Laurentius filius predicti Bese [ — ] suis de manibus eorundem eripuisset, insuper 
[ poss]essione sua Setetkut vocata, in poss[essione eiusdem Laurentii] filii 
Pauli Eny vocata [ — iobjagionum suorum abstulisset et in possessionem suam 
Setetkut asportasset, item feria [ ] predictis famulis et iobagionibus suis [ad 
domum] prenominati Laurentii filii Pauli veniendo [ incu]mbente ipsam 
domum suffodissent et d[ ]ma eiusdem confringentes vestimenta et clenodia ac 
alias res12 universas abstulissent [- - -] solatunicatantummodo reliquissent, [- - -] in 
omnibus superius expressis, ut premissum est, [ ] nobiles13 et alii homines 
comitatus Borsiensis [in supradicta congregation]e existentes certitudinaliter sepe 
recitatum Iohannem [cum] famulis et iobagionibus suis fore culpabilemunanimiter 
retulissent. Dátum feria quarta proxima post diem congregationis, anno Domini 
prenotato. 
1 Utána kihúzva: Iohannes. 21351. augusztus 21. 3 1352. február 12. 4 Utána kihúzva: 
suos. 5 Utólag beszúrva a sor fölé. 6 1352. március 20. 7 1352. április 12. 8 Recte: 
celebratam. 9 Utána kihúzva', a. 101351. augusztus 21. 11 Kb. három szó nagyságú hiány; 
a további lacunák nagysága néhány szótól fél sorig terjed. 12 Utána kihúzva: ipsius. 
13 Utána kihúzva: ac.